
Přehled základních pomůcek pro výuku náboženství 
a katechezi dětí školního věku 

 
Obsah níže uvedených pomůcek odpovídá osnovám schváleným ČBK a MŠMT s platností od 1. 9. 2004. 

 

1. tř. Jsem s tebou 

Metodika k pracovním listům 
pro 1. tř. ZŠ. MUROŇOVÁ, E. 
BARÁNKOVÁ, H. 
Kartuziánské nakl., 2003. 

Prodejní cena: 105 Kč 

 
 

Jsem s tebou 

Pracovní listy pro 1. tř. ZŠ. 
FUKALOVÁ, I., MUROŇOVÁ, E. 
Kartuziánské nakl., 2003. 

Prodejní cena: 60 Kč 

2. tř. Poznáváme Boží lásku  

Metodika k pracovním listům 
pro 2. tř. ZŠ. PLAČKOVÁ, J., 
MUROŇOVÁ, E., 
BARÁNKOVÁ, H. 
Kartuziánské nakl., 2003. 

Prodejní cena: 125 Kč 

 Poznáváme Boží lásku 

Pracovní listy pro 2. třídu ZŠ. 
FUKALOVÁ, I. 
a kol. 
Kartuziánské nakl., 2003. 
 
Prodejní cena: 65 Kč 
 

3. tř. Bůh k nám 
přichází 

Metodika k pra-
covním listům 
pro 3. tř. ZŠ. 
ŠPAČKOVÁ, M., 
MLÉČKOVÁ,M., 

SVOBODOVÁ, L. 
Olomouc. MCM, 1996. 

Prodejní cena: 165 Kč 

Bůh k nám 
přichází 
Pracovní listy 
pro 3. tř. ZŠ. 
ŠPAČKOVÁ, 
M., 
MLÉČKOVÁ, 
M., 

SVOBODOVÁ, L. 
Olomouc. MCM, 1996. 

Prodejní cena: 65 Kč 

Bůh k nám 
přichází 

Učebnice pro 
žáky (barevná) 

ŠPAČKOVÁ, 
M., 
MLÉČKOVÁ, 
M., 

SVOBODOVÁ, L. 
Praha, Portál 1996. 

Prodejní cena: 135 Kč 
4. tř. S tebou na cestě 

Metodika k pracovním listům 
pro 4. tř. ZŠ. MUROŇOVÁ, E. 
Kartuziánské nakl., 2003. 

Prodejní cena: 85 Kč 
 

S tebou na cestě 
Pracovní listy pro 4. třídu ZŠ. 
MARKOVÁ, K., MUROŇOVÁ, E. 
Kartuziánské nakl., 2003. 

Prodejní cena: 63 Kč 

 

 
5. tř. Společně vytváříme 

Boží království 

Metodika k pracovním listům  
pro 5. třídu ZŠ. MUROŇOVÁ, E. 
Kartuziánské nakl., 2003. 

Prodejní cena: 130 Kč 
 

Společně vytváříme 
Boží království 

Pracovní listy 
pro 5. třídu ZŠ. 
MARKOVÁ, K., MUROŇOVÁ, E. 
Kartuziánské nakl., 2003. 

Prodejní cena: 60 Kč 
 

 



6. tř. Společně objevujeme víru 

Metodika a pracovní listy k výuce 
náboženské výchovy pro 7. tř. ZŠ. 
MUROŇOVÁ, E.  Brno, 
Kartuziánské nakl., 2004. 

Prodejní cena: 305 Kč 

 

Společně objevujeme víru 

SCHARRER, M. 
Praha, Portál, 1991. 

Prodejní cena: 16 Kč 

7. Rosteme ve víře 
Metodika a pracovní listy k 
výuce náboženské výchovy pro 
7. tř. ZŠ. 
E. MUROŇOVÁ.  Vyd. 
Kartuziánské nakl., Brno, 
2006. 

Prodejní cena: 410 Kč 
 

Rosteme ve víře 
ZISLER, K. a kol. 
Praha, Portál, 1993. 

Prodejní cena: 16 Kč 
 

8. Utvářet život 

Metodika a pracovní listy k 
výuce náboženské výchovy pro 
8. třídu ZŠ 
MUROŇOVÁ, E., 
MUCHOVÁ, L., ilustrace 
MARKOVÁ, K. 

vyd. Kartuziánské nakl., Brno, 2009. Prodejní 
cena: 595 Kč.  
Pomůcka je vyprodána. Ke stažení zde: 
http://metodickeinspirace.cz/utvaret-zivot/ 
 

Utvářet život 
FEINER, F., SCHRETTLE, A. 
Praha, Portál, 1992. 

Prodejní cena: 16 Kč 
 

9. Pracovní listy s metodikou nejsou pro 9. třídu 
zpracovány. 
Autorky ostravsko-opavské řady doporučují 
rozdělit si 7. třídu, která je velmi rozsáhlá, 
na 2 roky, a získat tak materiál na další rok. 

Věřit a žít 
MÜLLER, F. N., 
ZISLER, K.  
Praha, Portál, 1995. 
Prodejní cena: 79 Kč 
 
 
 

 
 

Pomůcky uvedené v pravém sloupci patří do starší, tzv. „rakouské řady“, která vznikla na začátku 90. let 
minulého století překladem z němčiny mírně přizpůsobeným našim podmínkám. Pomůcky v levém sloupci 
(tzv. ostravsko-opavské) lze s pravým sloupcem kombinovat, není to však nezbytné. 

 

Pro brněnskou diecézi jsou všechny uvedené pomůcky k dostání v knihkupectví Donum, Brno, Petrov 9, tel. 
543 237 047, e-mail: <donum@volny.cz>. 
 


